
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 16 de setembro de 2015 Ano IV Edição nº 124/2015 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Nº. 49/2015 

Processo Administrativo de Compra n° 81/2015 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BUFFET E COMPRA DE FLORES PA RA REALIZAÇÃO 
DO CAFÉ COLONIAL EM COMEMORAÇÃO AO DIA DOS PROFESSO RES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 30 de Setembro de 2015. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 16 de setembro de 2015. 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1182/2015 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 40/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SCHELLER E SILVA LTDA. 
CNPJ Nº: 02.111.967/0001-76 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA E NOTA DE PRODUTOR RURAL DESTINADOS A D IVERSOS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E CREC HES DO 
MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 16.705,00 (dezesseis mil, setecentos e cinco reais). 

DATA DE ASSINATURA : 16 de setembro de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano  e um dia), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 16 de setembro de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

C O N V O C A Ç Ã O  
 

Convocamos a empresa DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LUNARDELLI 
LTDA – CNPJ 20.595.374/0001-04 – sito à Rua Minas Gerais, 950 – Centro – Lunardelli 
(PR),  para comparecer no prazo de 5 (cinco) dias contados da data da publicação deste, 
conforme Item 12.1 do Edital, junto ao Departamento de Licitação e Compras da Prefeitura 
Municipal de Faxinal, para assinatura do Contrato nº 1178/2015 correspondente ao Pregão 
Presencial  nº 37/2015, caso não comparecimento no prazo estipulado, será aplicada as 
sanções previstas no Edital e na Lei 8.666/93. 
 
Sem mais para o momento, 
 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 15 de setembro de 2015. 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Diretor do Departamento de Licitação e Compras 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  39/2015, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES, I NCLUINDO 
MONTAGEM, E GEOMETRIA, DE VEÍCULOS PERTENCENTES A F ROTA MUNICIPAL,  
em favor da seguinte empresa: 
Fornecedor: S.G. ARRUDA-PNEUS 
CNPJ/CPF: 07.616.817/0001-38 
Endereço: RUA SANTOS DUMONT 807, , Centro, Faxinal,  PR, CEP: 86840-000 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 279.396,86 (duzentos e setenta e nove mil, trezentos e noventa e seis reais e 

oitenta e seis centavos) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PNEU 185/70 R14 
RADIAL, NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 30,00 200,0000 6.000,00 

2 PNEU 175/70 R13 
RADIAL, NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 60,00 143,0000 8.580,00 

3 PNEU 185 R14 8 
LONAS, NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 36,00 245,3300 8.831,88 

4 PNEU 205/75 R16 
RADIAL, NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 26,00 393,6700 10.235,42 

5 PNEU 205/55 R16 
RADIAL, NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 10,00 247,3300 2.473,30 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 16 de setembro de 2015 Ano IV Edição nº 124/2015 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

6 PNEU 700X16 8 
LONAS LISO, 

NOVO 
(PRIMEIRA 

VIDA), 
FABRICAÇÃO 

NACIONAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 10,00 307,0000 3.070,00 

7 PNEU 750X16 8 
LONAS 

BORRACHUDO, 
NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 6,00 389,1400 2.334,84 

8 PNEU 900X20 
LISO 

CONVENCIONAL, 
NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 40,00 614,0000 24.560,00 

9 PNEU 900X20 
BORRACHUDO 

CONVENCIONAL, 
NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 40,00 736,6700 29.466,80 

10 PNEU 1100R22 
RADIAL LISO, 

NOVO 
(PRIMEIRA 

VIDA), 
FABRICAÇÃO 

NACIONAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 36,00 1.252,3300 45.083,88 

11 PNEU 215/75R17,5 
8 LONAS, NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 26,00 550,0000 14.300,00 

12 PNEU 275/80R22,5 
8 LONAS, NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 

 UND 16,00 1.058,6700 16.938,72 

COMPULSÓRIA 
INMETRO, 

INCLUINDO 
MONTAGEM E 

GEOMETRIA 
13 PNEU 18.4X30 12 

LONAS, NOVO 
(PRIMEIRA 

VIDA), 
FABRICAÇÃO 

NACIONAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM 

 UND 6,00 1.944,3300 11.665,98 

14 PNEU 12.4X24 12 
LONAS, NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM 

 UND 6,00 1.105,0000 6.630,00 

15 PNEU 750X16 
AGRÍCOLA, 

NOVO 
(PRIMEIRA 

VIDA), 
FABRICAÇÃO 

NACIONAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 8,00 371,3300 2.970,64 

16 PNEU 90 90 18, 
NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 8,00 98,3300 786,64 

17 PNEU 80 90 21, 
NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 8,00 139,6700 1.117,36 

18 PNEU P/ 
MÁQUINA 
1400X24 12 

LONAS, NOVO 
(PRIMEIRA 

VIDA), 
FABRICAÇÃO 

NACIONAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM 

 UND 20,00 1.933,6700 38.673,40 

19 PNEU 17.5X25 12 
LONAS, NOVO 

(PRIMEIRA 
VIDA), 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM 

CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

 UND 16,00 2.097,6700 33.562,72 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 16 de setembro de 2015 Ano IV Edição nº 124/2015 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

MONTAGEM 

20 PNEU 110/80X18 
TRASEIRO 

MOTO, NOVO 
(PRIMEIRA 

VIDA), 
FABRICAÇÃO 

NACIONAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 6,00 97,0000 582,00 

21 PNEU 275/18 
DIANTEIRO 

MOTO, NOVO 
(PRIMEIRA 

VIDA), 
FABRICAÇÃO 

NACIONAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA 

INMETRO, 
INCLUINDO 

MONTAGEM E 
GEOMETRIA 

 UND 4,00 86,6700 346,68 

22 PNEU 
RECAPADO 

1000X20 
PIRUCADO 

 UND 20,00 559,3300 11.186,60 

 
LOTE 2 

Valor Total do Lote: 36.118,15 (trinta e seis mil, cento e dezoito reais e quinze centavos) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CÂMARA DE 
AR 1400X24 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 50,00 162,3300 8.116,50 

2 CÂMARA DE 
AR 900X20 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 100,00 70,3300 7.033,00 

3 CÂMARA DE 
AR 1100X22 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 40,00 97,2300 3.889,20 

4 CÂMARA DE 
AR 750X16 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 20,00 42,3300 846,60 

5 CÂMARA DE 
AR 18-4-30 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 20,00 247,3300 4.946,60 

6 CÂMARA DE 
AR 90/90X18 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 20,00 15,5000 310,00 

7 CÂMARA DE 
AR 275X18 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 10,00 15,5000 155,00 

8 CÂMARA DE 
AR 275X21 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 10,00 13,4300 134,30 

9 CÂMARA DE 
AR 17,5X25 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 20,00 192,0000 3.840,00 

10 PROTETOR P/ 
PNEU ARO 20 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 100,00 25,6700 2.567,00 

11 PROTETOR P/ 
PNEU ARO 22 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 30,00 26,5000 795,00 

12 PROTETOR P/ 
PNEU ARO 24 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL 

 UND 30,00 51,3300 1.539,90 

13 PROTETOR P/ 
PNEU ARO 

17,5X25  
FABRICAÇÃO 

NACIONAL 

 UND 15,00 129,6700 1.945,05 

 
Valor Total Homologado: R$ 315.515,01 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 315.515,01 

(trezentos e quinze mil, quinhentos e quinze reais e um centavo);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 16 de setembro de 2015. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1183/2015 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 39/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: S.G. ARRUDA-PNEUS 
CNPJ Nº: 07.616.817/0001-38 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES, I NCLUINDO 
MONTAGEM, E GEOMETRIA, DE VEÍCULOS PERTENCENTES A F ROTA MUNICIPAL  
Valor Global: R$ 315.515,01 (trezentos e quinze mil, quinhentos e quinze reais e um 
centavo). 

DATA DE ASSINATURA : 16 de setembro de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 16 de setembro de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 


		2015-09-16T16:22:59-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 16/09/2015 16:22:59
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




